

رئیس کل بانک مرکزی در اظهار نظری عجیب از ایجاد شبکه مالی جهانی داخلی گفت

FATF خودمانی!



مرضیه محمودی: «باید سوئیفت و FATF خودمان را داشته باشیم»؛ این جدیدترین اظهارنظر رئیس کل بانک مرکزی است. اظهار نظری که نشان می‌دهد کار دولت سیزدهم از خودکفایی در بسیاری از زمینه‌ها گذشته و حالا می‌خواهد هم FATF خودش را داشته باشد و هم یک «شبکه جهانی ارتباطات مالی بین‌بانکی» راه‌اندازی کند. این اظهارات در حالی است که این مقام بانک مرکزی اعلام نکرده منظور او از داشتن سوئیفت و FATF داخلی چیست.

سوئیفت چیست؟

دیروز محمدرضا فرزین، رئیس بانک مرکزی، در مراسم اختتامیه دهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی که در بانک مرکزی برگزار شده بود، گفت: «به دلیل تحریم‌ها از سوئیفت استفاده نمی‌کنیم و به‌جای سوئیفت از ابزارهای دیگری استفاده می‌کنیم و ابزار مالی خودمان را داریم. چه اشکالی دارد که FATF خودمان را داشته باشیم؟!».

به گزارش ایسنا، او در ادامه از جایگزینی ریال با دلار گفته و تأکید کرده است: «قبل از تحریم، فعالیت‌های تجاری خود را بدون مشکل انجام می‌دادیم و به‌جای مرادوات مالی، مرادوات تجاری بالایی با سایر کشورها داشتیم و تراز ما مثبت بوده است. تحریم‌ها باعث شد نقشه تجاری ما تغییر کند و نظام تجاری ما از غرب به شرق رفت. نقل‌وانتقال ارزی ما هم به دلیل تحریم‌ها از نظام بانکی خارج شده و برنامه‌ریزی برای آن سخت‌تر شده است؛ باین‌حال، نظام مالی ما همچنان در غرب است. ما با غرب مرادوات سیاسی هم نداریم، اما نبروهای مالی ما در آنجا حضور دارند. چشم‌انداز ما نشان نمی‌دهد که در آینده تجارت

عضو هیئت‌مدیره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران:

کارگروه تعیین اولویت کالا در تخصیص ارز تشکیل شد

شرق: عضو هیئت‌مدیره دوره هفتم و رئیس کمیسیون تأمین سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران از تشکیل کارگروهی برای تعیین اولویت در تخصیص ارز خبر می‌دهد. مسعود شکرانی، عضو هیئت‌مدیره دوره هفتم سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران فشار تحریم و دسترسی بانک مرکزی به منابع ارزی را ازجمله چالش‌های مهم در زمینه تخصیص ارز می‌داند و معتقد است: «گاهی تصمیماتی که در بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و دارایی و وزارت صمت گرفته می‌شود، رادیکال است و با روح کلی حاکم بر فضای سرمایه‌گذاری همخوانی ندارد».

او می‌گوید یکی از این تصمیم‌ها در شهریور ماه امسال گرفته شد «به صورت ناگهانی ده‌ها ثبت سفارشی که سپرده‌گذاری آن انجام شده بود، باطل شد. البته چون تصمیم نادرستی بود، بعد از یک هفته اصلاح شد؛ اما شوک عجیبی به بازار وارد کرد». شکرانی با بیان اینکه کالاهای حوزه فناوری اطلاعات، گران‌قیمت هستند و معمولا ابتدا در مناقصه فروخته شده و بعد خریداری می‌شوند، می‌گوید: «با توجه به مشکلات موجود، سرمایه‌گذاری در این زمینه بسیار پرمخاطره و غیرقطعی می‌شود».

عضو هیئت‌مدیره نصر تهران با اشاره به اینکه برای حل این مشکلات، تاکنون نامه‌نگاری‌های بسیاری با نهادهای مربوطه ازجمله بیت رهبری،

جزئیات فروش نقدی وانت کارا اعلام شد

عرضه نقدی وانت کارا؛ اسفند ۱۴۰۲

بهمن موتور، وانت کارا تک‌کابین تیپ ۴ را به صورت نقدی و با تحویل فوری می‌فروشد. قیمت این محصول در طرح فروش اسفند ۱۴۰۲ حدود ۴۸۱ میلیون اعلام شده است. بهمن موتور، وانت کارا تک‌کابین تیپ ۴ را نقدی می‌فروشد. این طرح فروش با قیمت قطعی و ظرفیت محدود است.

فروش نقدی وانت کارا تک کابین با قیمت قطعی

بهمن موتور، وانت کارا تک‌کابین تیپ ۴ را به صورت نقدی و با تحویل فوری می‌فروشد. قیمت این محصول در طرح فروش اسفند ۱۴۰۲ حدود ۴۸۱ میلیون اعلام شده است. بهمن موتور، وانت کارا تک‌کابین تیپ ۴ را نقدی می‌فروشد. این طرح فروش با قیمت قطعی و ظرفیت محدود است.

خود را با غرب افزایش دهیم یا مرادوات مالی خارج از تجارت داشته باشیم. کشورهای شرقی ازجمله چین و هند تجارت خود را گسترش دادند و ما می‌توانیم با این کشورها تجارت کنیم. ما اکنون به دلیل تحریم‌ها به‌جای سوئیفت از ابزارهای دیگری استفاده می‌کنیم و ابزار مالی خودمان را داریم. چه اشکالی دارد که FATF خودمان را هم داشته باشیم؟!».

اما سوئیفت چیست؟ در یک تعریف کوتاه، سوئیفت «یک جامعه جهانی ارتباطات مالی بین‌بانکی» است که سال ۱۹۷۳ توسط ۱۵ کشور اروپایی و آمریکایی راه‌اندازی شد و گفته می‌شود حداقل ۱۰ هزار بانک و مؤسسه مالی در جهان عضو این شبکه هستند. شبکه‌ای که قرار است تعاملات مالی کشورها در جهان را بر عهده داشته باشد و آن را تسریع کند. به عبارت دیگر، هدف و فلسفه وجودی شبکه سوئیفت، این است که تعداد بیشتری از کشورها و مؤسسات مالی و بانکی عضو آن باشند. حالا مشخص نیست در شرایطی که مزیت این شبکه، عضویت تعداد بالایی از مؤسسات مالی و اعتباری در آن است، ایران چگونه قرار است «سوئیفت خودش» را داشته باشد؟ آیا منظور رئیس کل بانک مرکزی راه‌اندازی یک شبکه داخلی است که با کمک آن بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری داخل با هم در تماس باشند؛ چیزی که اکنون وجود دارد! یا اینکه فرزین در تلاش است یک شبکه جهانی جدید با محوریت ایران راه‌اندازی کند؟

در این صورت هم دو سؤال دیگر وجود دارد؛ اول اینکه آیا منظور شبکه‌ای مانند بریکس، سیام و... است؟ شبکه‌هایی که ایران چندین سال

است سعی کرده با عضویت در آنها، محدودیت‌ها و تحریم‌های مالی و بانکی را دور بزند و در مواقعی موفق نبوده یا ایران مشمول تحریم می‌خواهد یا ابتکار رئیس کل بانک مرکزی، یک شبکه جهانی ارتباطات مالی بین‌بانکی ایجاد کند؟ اگر هدف فرزین این مسئله باشد، باید به این سؤال جواب دهد که در شرایط وجود چندین و چند شبکه مالی بین‌المللی چرا باید یک شبکه جدید دیگر تأسیس کرد و کشورهای دیگر چرا باید به‌جای عضویت در شبکه‌ای مانند سوئیفت که بیش از ۱۰ هزار بانک و مؤسسه مالی عضو آن هستند، به شبکه ایران بپیوندند؟

ماجرای FATF فرزین چیست؟

حتی اگر بتوان داشتن شبکه سوئیفت ایرانی را به شکلی توجیه کرد، اظهارات فرزین درباره FATF به‌هیچ‌وجه قابل درک و پذیرش نیست. FATF با گروه ویژه اقدام مالی یک سازمان بین‌دولتی است که سال‌ها پیش با ابتکار گروه هفت و برای مبارزه با پول‌شویی و مقابله با تروریسم تأسیس شد و فعالیت آن در چند دهه گذشته توسعه یافت. نکته درخور توجه درباره گروه ویژه اقدام مالی این است که از ۱۹۰ کشور جهان، ۱۸۸ کشور به عضویت این گروه درآمده و اکنون تنها ایران و کره شمالی عضو FATF نیستند و در لیست سیاه این گروه قرار دارند. حالا مشخص نیست فرزین چگونه قرار است یک گروه ویژه اقدام مالی برای ایران راه‌اندازی کند؟ کدام کشورها قرار است عضو گروه فرزین باشند؛ ایران و کره شمالی؟ یا اینکه رئیس کل بانک مرکزی می‌خواهد به‌جای تلاش برای عضویت ایران در این گروه، دیگر کشورها را به گروه خودش دعوت کند؟ راه‌اندازی نمایشی این گروه‌ها و شبکه‌ها، از برخی دولت‌مردان بعید نیست و شاید دور نباشد روزی که رئیس‌جمهور به مراسم رونمایی از FATF ایرانی یا سوئیفت وطنی دعوت شود. اما سؤالی که بر همه این موارد مقدم است، این است که چنین اقدامات نمایشی و اظهاراتی چه مشکلی را حل می‌کند؟

ایران از سال ۲۰۱۸ رسماً وارد سخت‌ترین دوره تحریم‌های مالی و بانکی شده است و حتی کشورهای دوستی همچون روسیه و چین نیز امکان مبادلات بانکی خود با ایران را از دست داده‌اند. ایران در این سال‌ها مجبور شده برای دورزدن تحریم‌ها و به دلیل قطع شبکه سوئیفت، هزینه بسیاری برای نقل‌وانتقالات مالی بپردازد.

جدای از تحریم سوئیفت، عضویت‌نداشتن ایران در گروه ویژه اقدام مالی با همان FATF مشکلات بسیاری برای کشور ایجاد کرده است؛ تا آنجا که کارشناسان اقتصادی بارها اعلام کرده‌اند رفع تحریم‌ها و عضویت در سوئیفت، بدون پیوستن ایران به FATF مشکلی از اقتصاد ما حل نمی‌کند.

دستور بررسی عضویت ایران در این گروه، سال‌هاست برای بررسی به مجمع تشخیص مصلحت نظام رفته و آنجا مانده است. طبیعی است که رفع تحریم‌های ایران یا تصمیم‌گیری درباره عضویت‌داشتن یا عضویت‌نداشتن ایران در FATF نه جزء وظایف فرزین است و نه در حیطه اختیارات او قرار دارد.

از طرفی بعید است کسی از رئیس کل بانک مرکزی کنونی گره‌گشایی در این حوزه‌ها را انتظار داشته باشد. اما انتظار می‌رود در این شرایط، فرزین به‌جای این وعده‌های نشدنی، به وظایف ذاتی و اصلی خود بپردازد؛ آن‌هم در شرایطی که قیمت دلار مجدداً حرکت رو به رشد خود را آغاز کرده است.

در این شرایط، انتظار می‌رود رئیس کل، به‌جای وعده تأسیس سوئیفت و FATF خودمان، بیشتر درگیر بازار ارز و کنترل نقدینگی باشد و کارهای مهم‌تر را به مسئولانش بسپارد.

شکرانی از تشکیل کارگروهی در کمیسیون تأمین در ماه‌های آغازین فعالیت هیئت‌مدیره دوره هفتم سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران یاد می‌کند و می‌گوید: «همکاری خوبی با وزارت صمت داشتیم و با هدایت جناب آقای حکیم‌جوادی، رئیس هیئت‌مدیره دوره هفتم، کارگروهی متشکل از افراد خبره این حوزه در کمیسیون تأمین سازمان ایجاد شد. در این کارگروه از ما خواسته شد تا ضمن بررسی‌های دقیق، کالاهایی را که در صورت نبود آنها ممکن است نظم بازار به هم ریخته و منجر به افزایش قیمت‌ها شود، شناسایی و اعلام کنیم». او افزود: «در این کارگروه تعاملات سازنده‌ای میان نصر تهران، وزارت صمت و بانک مرکزی ایجاد شده است. وزارت صمت برای اولویت‌های اعلامی ما درباره کالاهایی که تأخیر در واردات آنها می‌تواند به یک پروژه ملی آسیب رسانده یا خدمت‌رسانی به مردم در شب عید را مختل کند، امتیازی در نظر گرفته که با همکاری بانک مرکزی برای تخصیص سریع‌تر ارز آنها برنامه‌ریزی می‌کند. همین امر روزنه کوچکی برای حل مشکلات موجود ایجاد کرده است».

شکرانی به موضوع دیگری هم اشاره می‌کند؛ ضعف تجهیزات ساختاری که می‌تواند امنیت شبکه را نشانه بگیرد «با توسعه هوش مصنوعی تکنیک هرکرها تغییر کرده و از ابزارهای AI استفاده می‌کنند. ما نیز برای مقابله با این حملات به ابزارهای هوش مصنوعی نیاز داریم؛ اما در وضعیت تحریم چنین چیزی ممکن نیست. نه به لحاظ سخت‌افزاری و نه نرم‌افزاری. حتی مورد سومی هم اضافه شده که تحریم افراد است. امکان اینکه نیروهای متخصص‌مان را برای گذراندن دوره‌های تخصصی به کشورهای خارجی اعزام کنیم، نداریم. علاوه بر اینکه به دلیل تحریم‌های موجود برای ورود ایرانی‌ها به این دوره‌ها سخت‌گیری‌های زیادی وجود دارد، هزینه آن هم بسیار زیاد است و عملاً شرکت‌ها امکان چنین چیزی را ندارند».

بازتاب

پاسخ وزارت اقتصاد به گزارش «شرق»

وزارت امور اقتصادی و دارایی در واکنش به گزارش «شرق» منتشرشده در تاریخ ۲۳ بهمن امسال با تیتُر «گره عدم شفافیت مالیاتی» توضیحاتی را ارسال کرده که در ادامه می‌خوانید: سازمان امور مالیاتی از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم، بر اساس برنامه مدون دولت در راستای اصلاحات ساختاری اقتصادی و نیز اجرای قوانین برجای‌مانده از گذشته، در راستای به‌روزرسانی نظام مالیاتی ایران از طریق سامانه مؤدیان مالیاتی و شناسایی مؤدیان فراری جهت برقراری عدالت مالیاتی اقدامات مؤثری را انجام داد. در این خصوص سازمان امور مالیاتی طی دو سال گذشته نه‌تنها اقدام به اجرای قوانین مصوب فراموش‌شده و بر زمین مانده کرده، بلکه برای هرگونه دریافت مالیات بحق و اجرای عدالت مالیاتی، یا از قوانین موجود استفاده کرده یا مجوز لازم را از مجلس و دولت اخذ کرده است. از این جهت، ادعای دریافت مالیات غیرقانونی مورد ادعای روزنامه مذکور خلاف واقع، نادرست و غیرمنصفانه است. از سوی دیگر بر اساس یک اصل اقتصادی در همه دنیا هر شخص حقیقی و حقوقی که فعالیت اقتصادی دارد، به نسبت درآمد خود و بر اساس قانون، باید مالیات آن را پرداخت کند. به‌طور کلی مالیات، یک درآمد ثابت و پایدار در همه کشورهای دنیا محسوب می‌شود و هرگونه گریز و فرار مالیاتی جرم محسوب شده و در قانون برای آن مجازات تعیین شده و این مسئله هر چه بیشتر و بهتر عدالت اجتماعی و نیز ارائه خدمات اجتماعی به همه آحاد جامعه کمک می‌کند. امری که البته در نظام مالیاتی و اقتصادی ایران سال‌ها به فراموشی سپرده شده بود و در فقدان اجرای این اصل، بین حقوق‌بگیران که قبل از کسب درآمد و حقوق‌شان، مالیات خود را به‌عنوان خوش‌حساب‌ترین مؤدیان پرداخت می‌کردند، با افرادی که در فضای سوداگری، درآمدهای قابل توجه داشته اما از مالیات گریزان بودند، بی‌عدالتی دیده می‌شد. دریافت مالیات از اینفلوئنسرها با خانه و ماشین‌های لاکچری یا هر قسمتی که درآمدهای بالا دارند اما از پرداخت مالیات به نفعی مختلف فرار می‌کردند، بر اساس نص قانون بوده و همچنان نیز ادامه دارد. درخصوص دادرسی مالیاتی نیز مرکز عالی دادخواهی مالیاتی، همان‌طور که از نام آن مشخص است، برای رسیدگی به بی‌عدالتی‌ها در دریافت مالیات، در قوانین پیش‌بینی شده است. هنگامی که مؤدی با در دست داشتن مدارک متقن نتوانسته از حق خود دفاع کند و مالیاتی برخلاف قوانین از وی دریافت شده باشد، این مرکز وظیفه دارد که به این مسئله رسیدگی ویژه کند و این اتفاق در این مرکز بیش از گذشته در حال اجرا است. درعین‌حال مرکز مشاورین مالیاتی در کنار این مرکز در حال فعالیت است که مؤدی قبل از ارائه اظهارنامه خود بتواند از مشاوره‌های این مرکز استفاده کند و اساساً هیچ حقی در این میان از کسی، تا حد امکان، تضییع نمی‌شود. همچنین گفتنی است دریافت مالیات از اینفلوئنسرها و مالیات بر سوداگری که بهغدغه اصلی و نگرانی برخی تبدیل شده و با نشانی غلط، اخذ این مالیات‌ها را به فشار مالیاتی بر مردم تفسیر می‌کنند، دقیقاً در راستای جهت عدالت مالیاتی صورت می‌گیرد. به‌طور کلی و بر اساس آمار موجود، سهم ثروتمندان از مالیات در سال ۱۴۰۰ فقط پنج درصد بوده است و آنچه دولت سیزدهم از نیمه ۱۴۰۰ و هم‌زمان با آغاز به کار خود دنبال کرده، حرکت به سمت عدالت مالیاتی است تا ثروتمندانی که در حال فعالیت است که مؤدی قبل از ارائه اظهارنامه خود بتواند از مشاوره‌های این مرکز استفاده کند و اساساً هیچ امور مالیاتی موظف شد کاربران رسانه‌های فضای مجازی کاربرمحور را که دارای بیش از ۵۰۰ هزار دنبال‌کننده و درآمد تبلیغاتی هستند، شناسایی کند. در این زمینه ۵۵۰ اینفلوئنسر شناسایی شده‌اند که حجم قابل توجهی درآمد به حساب این افراد واریز می‌شده است. در همین راستا، به‌تازگی دولت از شناسایی ۱۱۳ اینفلوئنسر و بلاگر با گردش مالی دوهزارا ۳۰۰ میلیارد تومان خبر داده است؛ آن‌هم مالیاتی که مربوط به سال ۱۴۰۰ بوده و برای عملکرد سال۱۴۰۱ اطلاعات به‌تازگی گرفته شده، اما هنوز بررسی نشده است. علاوه بر این، عزم دولت برای اخذ مالیات از سوداگران و سفته‌بازان که زندگی و معیشت مردم را در دلالی و سفته‌بازی به گروگان گرفته‌اند، جدی است و البته که در همه اقتصادهایی که به سمت تولید و پیشرفت اقتصادی رفته‌اند، از طریق ابزارهای مالیاتی اجازه ندادندانه که پول‌ها به سمت این دسته دلالی‌ها و سفته‌باز‌ها برود. دولت نیز نه با هدف درآمدزایی، بلکه با هدف عدالت مالیاتی این رویکرد را دنبال می‌کند؛ چنان‌که در بخش مالیات بر ثروت، ۶۳ هزار برکه مالیاتی برای خانه‌های خالی به ارزش مالیاتی هزارو ۴۰۰ میلیارد تومان در سه‌ماهه اخیر صادر شده است که تمرکز اصلی بر افرادی بود که دو‌واحد به بالا، منزل خالی در اختیار داشتند و همچنین تاکنون برای ۴۵ هزار ملک لوکس در کشور برگ مالیات صادر شده است. این مالیات‌ها که مالیات‌های تنظیمی است، با هدف تغییر رفتار فعالان اقتصادی و توازن درآمدی بخش‌های مختلف دنبال می‌شود.

خبر

تقدیر وزارت جهاد کشاورزی از خادمین اربعین



شرق: همایش تجلیل از موکب‌داران وزارت جهاد کشاورزی با حضور مدیران ارشد این وزارتخانه و ستاد اربعین برگزار شد. به گزارش روابط عمومی حوزه نمایندگی ولی فقیه در جهاد کشاورزی، این مراسم روز دوشنبه ۳۰ بهمن با حضور محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی، حجت‌الاسلام‌المسلمین سید حسن ربانی نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی، سید مجید مرامحمدی

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور، هوشنگ محمدی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی، حجت‌الاسلام‌المسلمین روح‌الله رحمانی‌مهر مدیر کل دفتر حوزه نمایندگی ولی فقیه در جهاد کشاورزی و محمدتقی باقری دبیر ستاد مرکزی اربعین، در وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد. وزیر کشاورزی ضمن اظهار خرسندی از حضور در جمع خادمین اهل بیت علیهم‌السلام گفت: تثبیت وضعیت تأمین مواد غذایی در کشور نتیجه زحمات دامداران،کشاورزان و همکاران وزارتخانه است؛ ولی تأثیر برکت خدمت به زائران امام حسین علیه‌السلام در تثبیت وضعیت فعلی بسیار مشهود است. وزیر جهاد کشاورزی ضمن اظهار امیدواری از مدیریت بهتر ورود زائران از مرزهای شرقی در سال آینده، از خیرین و موکب‌داران خواست توجه بیشتری به موکب‌های ابعادالله الحسین علیه‌السلام در مبادی ورودی شرقی داشته باشند. در ادامه این مراسم حجت‌الاسلام‌والمسلمین ربانی، نماینده ولی فقیه در جهاد کشاورزی، ضمن توجه به ظرفیت عظیم اربعین گفت: اربعین یکی از زمینه‌سازان ظهور حضرت حجت‌عجل‌الله تعالی فرجه الشریف است.او مدیریت مراسم اربعین سال آینده را مرمون برگزاری جلسات راهبری متعدد در بازه زمانی مناسب دانست و گفت: هر تلاشی در ترویج محبت اهل بیت علیهم‌السلام آبروی ما را نزد خداوند بالا می‌برد. لازم به ذکر است در این همایش نظرات کارشناسی موکب‌داران مطرح شد و راهبردهای برگزاری مراسم سال آینده به بحث و بررسی گذاشته شد.

نوع محصول	رنگ قابل عرضه	کد محصول	قیمت محصول	سود انصراف (سالیانه)	جریمه تاخیر (ماهانه)	مدل	زمان تحویل خودرو
وانت کارا تک کابین تیپ۴	سفید	BMCSCR04	۴/۸۱۸/۲۹۰/۰۰۰	٪۱۷.۵	٪۲.۵	۱۴۰۲	هفته سوم اسفند ۱۴۰۲

مبالغ به ریال می‌باشد.

نرخ بیمه بدنه			
طرح ۱: بیمه بدنه پایه	طرح ۲: بیمه بدنه کامل		
شامل: حادثه - سرقت کلی - آتش سوزی - صافچه - انفجار - تشویقی تعهد حذف استهلاک خودرو بصورت رایگان	شامل: کلیه تعهدات بیمه بدنه پایه + حذف فرانشیز، نوسانات قیمت تا سقف ۵۰ درصد ارزش خودرو، شکست شیشه، سرقت درجا قطعات خودرو تا سقف ۵۰۰میلیون ریال، پوشش بلایای طبیعی، تعهد موداشیمیایی واسیدی و هزینه ایاب و ذهاب		
ردیف	نام محصول	قیمت (ریال)	قیمت (ریال)
۱	وانت کارا تک کابین تیپ۴	۲۳.۲۲۷.۲۱۷	۵۳.۳۰۲.۶۷۹

بیمه و خدمات اختیاری فروش وانت کارا